АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«СРЕТЕНСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« /У  » £Ш1£ОЛ 2022 года
г. Сретенск

«Об утверждении Перечня мероприятий, в целях софинансирования которых
предоставляется субсидия на строительство, реконструкцию, капитальный

ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
и искусственных сооружений на них (включая разработку проектной

документации и проведения необходимых экспертиз) по Соглашению о
предоставлении из бюджета Забайкальского края субсидии бюджету

муниципального образования от. 10 марта 2022 года № 07-2022-10

В соответствии с Законом Забайкальского края № 585-ЗЗК от 24 ноября
2011 года «О дорожном фонде Забайкальского края», постановлением
Правительства Забайкальского края «Об утверждении Порядка предоставления
и расходования субсидий из средств дорожного фонда Забайкальского края
бюджетам муниципального и городских округов Забайкальского края от 18
декабря 2012 года № 551 (с изменением на 5 марта 2019 года), с Законом
Забайкальского края от 27 декабря 2021 года № 2007-ЗЗК «О бюджете
Забайкальского края на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов»,
выпиской из нормативного правового акта о бюджете муниципального района
«Сретенский район» на 2022 год, Соглашением о предоставлении из бюджета
Забайкальского края субсидии бюджету муниципального образования от 10
марта 2022 года № 07-2022-10, администрация муниципального района
«Сретенский район» постановляет:
п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить Перечень мероприятий, в целях софинансирования которых
предоставляется субсидия на проектирование и строительство, реконструкцию
автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым
покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной
связи с сетью автомобильных дорог общего пользования, а также их
капитальный ремонт и ремонт по Соглашению с Министерством строительства,
дорожного хозяйства и транспорта Забайкальского края от 10 марта 2022 года
№ 07-2022-10 (перечень прилагается);

2. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального
опубликования (обнародования) гановленном Уставом

территориальному развитию.
заместителя главы муниципаль

муниципального района «Сретенсю

Г лава МР «Сретенский район»
исп. Пронина И.В., 2-13-47

3. Контроль за исполнение]'
Ж^етенский район» по

.новления возложить на

.Закурдаев

Приложение № 1 к Постановлению
от «_/£_» 2022 г. № y/F

Перечень
мероприятий, в целях софинансирования которых предоставляется субсидия на строительство, реконструкцию,
капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных

сооружений на них (включая разработку проектной документации и проведения необходимых экспертиз) по
Соглашению о предоставлении из бюджета Забайкальского края субсидии бюджету муниципального образования от

10 марта 2022 года № 07-2022-10

Наименование
мероприятия

(направления)

Сметная
стоимость,

руб

Срок
окончани

я
реализаци

и

Код
строки

Объем финансового обеспечения на реализацию мероприятия, предусмотренный в бюджете муниципального
образования Забайкальского края, руб.

всего в том числе средства Субсидии из
бюджета Забайкальского края

уровень софинансирования из
муниципального бюджета, руб.

текущий плановый период текущий плановый период текущий плановый
период

2022 г. 2023 г. 2024 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Ремонт
автомобильно
й дороги
«с.Лужанки-
с.Верхние
Куларки»
(км+000-
км+500; км
9+000-
км13+500 от
с.Лужанки)

18 630 444,
44

30.12.22 001 18 630 444,44 0 0 16 767 400,0 0 0 1 863 044,44 0 0

Всего: 18 630 444,44 0 0 16 767 400,0 0 0 1 863 044,44

(